令和３年 11月４日

保護者 様

京都府立盲学校

校長 山下 融子

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る本校の対応等について

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、京都府に長い間出されていた緊急事態宣言が解除となり、全国的に新型コロナウイルス

感染拡大が落ち着いてきました。保護者の皆様も少しほっとされたのではないかと感じています。

６月以降、本校において、幼児児童生徒が感染することなく過ごすことができましたのは、保

護者の皆様が本校とともに感染症対策に取り組んでくださったおかげであると心からお礼申し上

げます。

しかし、新型コロナウイルス感染症が完全な収束には至っていないことから、本校では、今後

とも幼児児童生徒の健康や命を守ることを最優先に考え、下記のとおり、引き続き、感染防止対

策を徹底します。

つきましては、保護者の皆様にも、引き続き、御理解、御協力いただきますようよろしくお願

いします。

なお、御質問や御心配等ありましたら、担任や各総括主事まで御相談ください。

記

１ 御家庭で協力いただきたいこと

（１）発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には、

登校せず、必ず自宅で休養してください。

（２）同居の御家族に発熱等の風邪症状がある場合にも、登校を控えてください。

（３）いずれも「出席停止」の取り扱いとします。

（４）10 月下旬から、気温が急激に下がったこともあり、風邪症状による欠席や早退が、校内

で見られるようになりました。発熱等の風邪症状や体調不良の場合には、速やかに医療機

関への受診をお願いします。「胃腸風邪」「鼻炎」等と診断された場合であっても、その結

果を必ず学校に報告してください。

（５）新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、早急に必ず学校に連絡してく

ださい。

※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明した場合、

本人・御家族等がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、早急に必ず報告いただきます

ようよろしくお願いします。

２ その他

（１）今後の感染状況等により、本文書の内容を変更することがありますので、学校からの連絡

には御留意ください。

（２）御不明な点等がありましたら、学校まで御連絡ください。

連絡先：【大徳寺校地 075-492-6733】【花ノ坊校地 075-462-5083】

＜土日祝日の新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先＞【075-492-6738】